
ÚRAD PRE REGULÁCIU SIEŤOVÝCH ODVETVÍ 
Bajkalská 27, P.O.Box 12, 820 07  Bratislava 

 
 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
 
 
Číslo: 0008/2004/04/P                                                                               Bratislava 20.01.2004 

 
 
Úrad pre reguláciu sieťových odvetví podľa § 5 ods. 1 písm. c) v spojení s § 12 ods. 1 

písm. b) zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s výnosom Úradu pre reguláciu 
sieťových odvetví č. 2/2003 zo dňa 30. júla 2003, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o 
postupe pri regulácii cien v plynárenstve a pri určovaní rozsahu ekonomicky oprávnených 
nákladov a primeraného zisku, vydáva toto rozhodnutie, ktorým  

 
 

schvaľuje na rok 2004 pre regulovaný subjekt : 
 

U. S. Steel Košice, s.r.o. 
Vstupný areál U.S. Steel 

044 54 Košice  
 

IČO : 36 199 222 
 
 

maximálnu cenu za dodávku zemného plynu odberateľom 6,83 Sk/m3 bez dane z  pridanej 
hodnoty  a  tieto podmienky: 
 
 
1. Tieto podmienky platia pre zmluvných odberateľov (ďalej len „odberateľ“) U.S.Steel              

Košice, s.r.o. (ďalej len „dodávateľ“), ktorí sú napojení na rozvody dodávateľa 
a odoberajú zemný plyn (ďalej len  „plyn“) podľa svojej potreby.  

 
2. Cena je účtovaná odberateľom za skutočne odobraté množstvo plynu prepočítané na 

stavové podmienky t.j. tlak 101,325 kPa, teplo 15°C a relatívna vlhkosť 0. Cena platí pri 
kvalite plynu podľa platných noriem. Technické podmienky akosti STN 38 6110. 

 
3.  Odberatelia sú povinní zmluvne objednať množstvo plynu na rok v členení na štvrťroky. 
 
4.  V prípade, že odberateľ odoberie väčšie množstvo plynu ako 102% zmluvne objednaného 

ročného množstva, môže dodávateľ uplatniť pokutu vo výške 15,8% z platnej maximálnej 
ceny  za každý m3 plynu odobratého nad túto toleranciu.  

 
 



 2

5. V prípade, že odberateľ odoberie menšie množstvo plynu ako zmluvne objednané ročné 
množstvo, môže dodávateľ uplatniť pokutu vo výške 9% z platnej maximálnej ceny za 
každý m3 takto neodobratého plynu.  

 
 
Na toto konanie sa nevzťahujú všeobecné predpisy o správnom konaní.  
Proti tomuto rozhodnutiu sa nemožno odvolať.  
Toto rozhodnutie nadobúda účinnosť dňom vydania. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ján Matuský 
       predseda 

 


